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 U 1x,onſtat, alienos nummos, contra uoluntatem
g& *uæ domini creditos, non fieri accipientis. Quid
X mæ Va grgo? uindicari queunt hi nummi, ſi apud
r æ.7 accipientem debitorem extant: ſi uero is
òòu dolo malo deſiit poſſidere, ad exhibendumolo3bæom”.

x agitur: ſin conſumti ſine dolo malo, domi-
3 nus illos condicere poteſt, I in. 2. æ. de reb.

cred Toties enim condictio datur, quoties ex ea cauſa
numerati ſunt nummi, ex qua actio eſſe potuiſſet, ſi domi-
nium ad accipientem tranſiiſſet, l i4. æ. col. Sic in primis
fur ſurreptos nummos, quos credendi animo dedit, acci-
pientis non facit, ſed adhuc extantes dominus, aliuſue fur-
tum paſſus, uindicat, eique ob mala fide conſumtos, utpote
aui pro integris habentur, actio ad exhibendum conceditur:
ſin bona fide conſumti, mutuum conciliatur, indeque do-
mino aduerſus accipientem naſcitur condictio, I 5. ꝓ1. æ. f0d.
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Poram., uero, Caium, qui a ſure pecuriam, Titio abl-
tem, mutuam aę]perat, admonitum, uel ſua ſponte, ſimi-
lem ſiim nam in iudicio, coram quo inquiſitio pendebat,
exſoluiſie, et, cum Titio, plures, quibus idem fur ſurri-
puerat, alioſiue ereditores, imo iudicem ob ſumtus inqui-
iitionis, fure parum uel nihil habente, ex depoſita- ſumma
ſatiſfactionem petere. Hinc euacricur, quiſuum alieri prae-
ferendus ſir? Videtur quidem Titio obſtare, quod non ix
ſpecie eadem pecunia, quae ipſi amota, ſed ſimilis duntaxat
ſumma u genere, ut, ſumto mutuo, fieri ſolet, a Caio re-
ſtitura fuerit, neque alia furis, huiuſue debitoris, pecunia
in locum ablatac ita ſuccedat, ut Titio dominium iilius ãc-
quiratur, et hic rei uindicatione experiri queat; condictio
autem inter actiones perſonales referatur, et nullam tribuat
praerogatiuvam. At enim vero hoę in caſu non eſt dubium,

uin itius ſibi ſurreptam, Caloque creditam, ſed non-
dum exſolutam ac depoſitam, pecuniæm ab eo condicere
potuerit. Ergo etiam ipſi hacc condietio ſalua eſſe debet,
quamuis Caius uoluntaria exſolutione et depoſitione Titium
praeuenerit, ſiquidem Leges haud permittunt, ut alteri,
inſcio atque inuito, per alterius factum iniqua et durior
counditio inferatur, I 74. æ. de Reg. Iur. Cum igitur manife-
ſtum ſit, Caium creditam ſibi a fure necuniam hac mente,
ut inſtante Titii actione, mutuique obligatione, liberetur,
depoſuiſſe, nec ſurem, eiuſoue creditores, ullum in ean-
dem, multoque minus aliud potius ius habere: res ipſa
loquirur, ſolum ad Titium hanc pecuniam pertinere, eum-
que illam Iure quaſi eparationis netere poſſe. Sumtus tamen,
in recuperationem huius modi Decuniae facti, quatenus a
Caio non ſufferuntur, a Titio ſunt refundendi, et Iudex,
donec pracſtiti, retentionis Iure uti non prohibetur. Conf.
CONST. CRIM. Art. COVII. et C7 III. Scabinatus

Vitem-
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2”82n vòL
Vitembergenſis, M. Nou. anno M nee xL1. a Practorio
Dreſdenſi, dentn &ſadt: &erihten 3u Dredten, de hac
re conſultus, reformata priori ſententia, pronunciouit ſe-
quentem: Stunmehto aus denen Ycten ſovieſ u befnden,
daĩ die von der nouiſirin Johaun Ydam qeſoh:e,
odann abert N. N. qcſieliene 53 ſſ. nue alein iętꝗæac
tem eil cr ſol;e ben dem Debitore 3u condiciten be
fugt qemeſen, und iſhim, da ſlbige auſ deò Iudicii bſhãe
Reouiſition, oſhne da er deęſaſber einè ordentſidhe tſage
onſtelſen dĩirfn, wieder bezahet und ing geridtſiche De-
poſitum gꝗelicfert worden, 3um &tnden und Nadtheil
nicht geveihen fan, jddd nadh ſſbzu dever auf dic ™ie
dererlangiung beſagtcr Geſoer verandten ntfoſion, oſò
meſde er, nach vorgthender abſnderſiden Liquidation
nnd rimterſichen Grmãiaung, 3u erſtatren verbunden,
billig 3u ſiberſafn. Diuerſa ratio eſt, ſi fur ſurreptos num-
mos, credendi, pignorandi, commodandi, deponendi, etc. animo
nemini dedit, ſed ita conſumſit, ut nuſquam appareant, et
neſciatur, quiſnam illos a fure acceperit, adeoque neceſſe
ſit, ut condictio contra ipſum furem inſtituatur. Quo in
caſu ille, qui furtum paſius eſt, ſi cum aliis furis creaitori-
bus in periequendo eo, quod ipſis debetur, concurrit, hy-
pothecariis omnino poſtponitur, et Iure communi in quarta,
Iure autem Saxonico Electorali in ulrima claſſe, collocatur.
Idem dicendum eſt de iſto, pro cuius nummis ablatis fur
ſibi rem aliquam comparauit, quoniam trita regula: Res
ſuccedit in locum prerii, et pretium in locum vei; in ſingulari
cauſa furti officium ſuum perdit, ſ 49. ult. de furtis, I. 6.
C. de rei uiudic. l. 8. C. Si quis alteri etc. Quando uero furi,
pretio rerum furtivarum ad certam uſque ſummam reſti-
tuto, poena laouei remittenda eſt, alia occurrit quaeſtio,
caque magis ardua et maioris momenti: Num ſcilicet bor

a3 i quantum

vI m æ 25quantum ex bonis furis, quae ad ſingula eius debita exſin-
guenda non ſufficiunt, prue ommibus aliis, etiam priuilegiatis,
creditis uumerandum? In mentem quidem ueniunt prouerbia:
Ne morte facito digna, ſi uis uiuere: Et peccare nefas, aut pre-
tium eſt mori. Nec diſſimulo, de aiente ſententia conſcriptis
in Legibus, quantum recordor, nihil expreſſe conſtitutum re-
periri. Reperitur tamen, quod Principes Legislatores, igno-

sſcendum, cenſuerunt, ei, qui ſanguinem ſuum qualiter qualiter
redemtum uoluit, ideoque decreuerunt, nec nocere ei, qui in
capitali crimine, quod poenam mortis continet, aduerſarium
corrupit, h 1. æ. de bon. eor. qui ante ſenrent. Deinde liquet,
illud, quod ſub mortis poena debetur, et cuius ſolutio uitam
hominis inaeſtimabilem conſeruat, omnes alias debendi cau-
ſas longe multumque ſuperare, ullamque grauiõrem et po-
tiorem non poſſe excogitari. Porro Ius diuinum nos praę-
cento inſtruit ſalutari: omnes homines aeque diligendos
eſſe, ſed, cum omnibus prodeſſe non poſſimus, his potiſſ-
mum conſulendum eſſe, qui pro locorum et temporum, uel
quarumlibet rerum opportunitatibus, conſtrietius nobis,
quaſi quadam ſorte, iunguntur. Denique ratio* Legis ani-
ma eius eſt, et ubi haee quadrat, de mente et uoluntate Le-
gislatoris non dubitandum. Accedit, quod expreſſa nocent,
non expreſſa non nocent, 195. æ. de Reg. Iur. et rapienda,
uel capienda, eſt occatio, quae benignius praebet reſponſum
I 168. pr. æ. eod. Atque in omnibus quiuem, maxime tamen
in iure, aequitas ſpectari debet I 90. æ. eod. Haec enim eſt
legis ſcriptae acquamentum, uel non ſcriptae ſupplemen-
tum, qua nihil gratius Iurisconſulto, I 32. C. æ epiſcop. Id-
circo aequitatis maiorem, quam ſtricti iuris, rationem ha-